
 

 

 

 

 

 

 

 

Grupa Enea opracowała Politykę Zaangażowania Interesariuszy jako jeden z fundamentów naszej działalności 
– chcemy wspólnie budować zrównoważoną przyszłość dla następnych pokoleń i wspierać społeczności lokalne 
w transformacji regionów, zapewniając przy tym poczucie bezpieczeństwa dla inwestorów.  
 

Polityka Zaangażowania Interesariuszy jest powiązana ze Strategią Rozwoju Grupy Enea do 2035 roku oraz Strategią ESG. Grupa Enea realizując cele biznesowe 

zwraca szczególną uwagę na budowanie relacji opartych na dialogu i wzajemnym zrozumieniu z różnymi grupami Interesariuszy, tj.: klienci, pracownicy, akcjo-

nariusze, partnerzy biznesowi, społeczności lokalne, media , organy regulacyjne i administracja publiczna.  

Zasady współpracy z Interesariuszami 

Grupa Enea w stosunku do Interesariuszy kieruje się kilkoma kluczowymi zasadami:  

✓ transparentności – prowadzimy przejrzystą politykę informacyjną opartą na przepisach prawa oraz zasadach zawartych w Dobrych Praktykach Spółek Noto-
wanych na GPW. Za pośrednictwem raportów bieżących i okresowych, strony internetowej, mediów społecznościowych oraz bezpośrednich spotkań zapew-

niamy równy dostęp do informacji wszystkim Interesariuszom 

✓ otwartości – jesteśmy otwarci na poznawanie opinii, poglądów i perspektyw Interesariuszy, niezależnie od tego, jakie one są, ponieważ wierzymy, że pozwoli 
nam to zrozumieć kwestie, które są ważne dla naszych Interesariuszy i w ten sposób staniemy się lepszymi partnerami. Ze swej strony zwracamy uwagę na 
korzyści, jakie niesie transformacja dla naszych Interesariuszy   

✓ odpowiedzialności – jesteśmy odpowiedzialnym i aktywnym uczestnikiem transformacji energetycznej dbającym o środowisko, społeczności lokalne, bezpie-

czeństwo energetyczne Polski 
✓ partnerstwa – prowadząc dialog z Interesariuszami traktujemy wszystkich z należytym poszanowaniem 

✓ etyki – stosujemy zasady etyki biznesowej zawarte m.in. w Kodeksie Etyki Grupy Enea oraz Dobrych Praktykach Spółek Notowanych na GPW 

✓ zrównoważonego rozwoju – podejmujemy działania zgodnie z zasadami ESG, wspierając transformację klimatyczną, odpowiedzialne inwestowanie i rozwój 
społeczności lokalnych 

✓ dialogu – utrzymujemy otwarty dialog, umożliwiając Interesariuszom wyrażanie opinii i oczekiwań. Organizujemy spotkania inwestorskie, konsultacje spo-

łeczne, ankiety satysfakcji klientów i badania opinii pracowników 

Istota prowadzenia dialogu z Interesariuszami Grupy Enea  

✓ Poznanie opinii i oczekiwań Interesariuszy 

✓ Identyfikacja istotnych tematów i obszarów wpływu w całym łańcuchu wartości Grupy Enea 

✓ Określenie ryzyk i szans związanych z Interesariuszami Grupy Enea 

✓ Skierowanie uwagi na działania podejmowane przez Grupę Enea w celu zapobiegania lub minimalizowania negatywnego wpływu  

✓ Budowanie relacji opartych na zaufaniu z Interesariuszami Grupy Enea 

Komunikacja z Interesariuszami 

✓ Nasze kanały komunikacji z Interesariuszami to: strony internetowe, aplikacja mobilna, ankiety tematyczne, media społecznościowe, e-maile, poczta trady-

cyjna, spotkania, konferencje, zaangażowanie w działania organizacji branżowych, kampanie społeczne, programy edukacyjne, Walne Zgromadzenia 

✓ Komunikacja z Interesariuszami obejmuje m.in.: spotkania inwestorskie, publikację raportów bieżących i okresowych, raportów online, badania satysfakcji 

klientów, spotkania z pracownikami lub z przedstawicielami pracowników, konsultacje społeczne z samorządami i społecznościami lokalnymi, konferencje 

prasowe i materiały medialne. 

Monitorowanie realizacji Polityki 

W celu zapewnienia skutecznego zaangażowania Interesariuszy i wygenerowania niezbędnych korzyści oraz zidentyfikowania potencjalnych obszarów do udosko-

nalenia, monitorujemy relacje z Interesariuszami przez właściwe jednostki organizacyjne odpowiedzialne w Grupie Enea za utrzymywanie z nimi relacji. 

Relacje z wybranymi grupami interesariuszy Grupy Enea 

 

 

Wspólne stosowanie Polityki Zaangażowania Interesariuszy oraz Polityki Biura ds. Zaangażowań Społecznych zapewnia spójność podejścia Grupy Enea do kwestii społecznych, środowiskowych i relacyjnych w 
całym łańcuchu wartości. 
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